平成１９年２月２８日

各 位
                        会社名    住友化学株式会社
                         代表者名   社長  米倉 弘昌
                          （ｺｰﾄﾞ番号 4005 東証・大証第 1部）

 問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 下田 尚志
（TEL. 03-5543-5102）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成１９年２月２８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．異動の理由
   住友化学グループの経営体制の強化のため。

２．異動の内容（平成１９年４月１日付）

（１） 退任代表取締役
氏  名  中本 雅美（なかもと まさみ）
旧役職名  代表取締役副社長執行役員 情報電子化学部門統括
新役職名  取締役（同日付で住友精化株式会社顧問就任）
         （同氏は、６月の住友精化株式会社定時株主総会を経て、同社社長就任予定）

（２） 新任代表取締役
氏  名  神田 直哉（かんだ なおや）
旧役職名  取締役専務執行役員   情報電子化学部門事業部、情報電子化学部門工場、

情報電子化学品研究所担当
新役職名  代表取締役専務執行役員 情報電子化学部門統括

    なお、新任代表取締役の略歴につきましては、添付をご参照願います。

以 上

（添付資料）
平成１９年２月２８日
住友化学株式会社

略  歴   書

             かん  だ  なお   や

氏  名：     神  田  直  哉

生年月日：     昭和１９年１２月７日生

学  歴：     昭和４２年 ３月 京都大学工学部化学工学科卒業

職  歴：     昭和４２年 ４月 住友化学工業株式会社入社
          平成 ２年 ４月 同社プロセス研究所主席研究員

同  ５年 ３月 同社生産技術部長
同  ６年 ４月 同社技術室部長
同  ８年 ６月 同社愛媛工場生産企画部長兼技術グループマネージャー
同  ９年 １月 同社愛媛工場副工場長
同  ９年 ６月 同社取締役就任、愛媛工場長委嘱
同 １２年 ６月 同社愛媛工場長委嘱を解き支配人委嘱
同  １３年  ６月  同社常務取締役就任
同 １５年 ６月 同社常務取締役退任
同 １５年 ６月 同社常務執行役員就任
同 １６年 ６月 同社専務執行役員就任
同 １６年１０月 住友化学株式会社に社名変更
同 １７年 ６月 同社取締役 専務執行役員就任

          同 １９年 ４月 同社代表取締役 専務執行役員就任（予定）

以 上